Informasi keuangan konsolidasian proforma didasarkan kepada Laporan Keuangan Perseroan
serta Laporan Keuangan Petrosea, dan penyesuaian proforma, disusun sesuai dengan
Standar Akuntansi Keuangan Indonesia (“PSAK”). Informasi keuangan konsolidasian proforma
menunjukkan dampak dari Rencana Transaksi jika terjadi pada tanggal 31 Desember 2021.

Informasi keuangan konsolidasian proforma disajikan hanya untuk memberikan informasi dan
didasarkan kepada asumsi tertentu, estimasi, dan informasi yang tersedia saat ini. Dengan
demikian, informasi keuangan konsolidasian proforma tidak menunjukkan posisi keuangan dan
kinerja keuangan yang akan tercapai jika Rencana Transaksi terjadi pada tanggal tersebut dan
tidak menunjukkan indikasi atau berbeda dengan posisi keuangan dan hasil operasi di masa
depan.

Berikut ini adalah informasi keuangan konsolidasian proforma tanggal 31 Desember 2021 dan
untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut yang telah di-reviu oleh Kantor Akuntan
Publik.

Ringkasan Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma

 PT Indika Energy Tbk

dan entitas anak

(US$

Penyesuaian

(US$)

Laporan Posisi Keuangan
Konsolidasian Proform

Setelah efek dari Rencana
Transaksi

(US$)

Aset Lancar 2.091.950.362 (296.626.774) 1.795.323.588

Aset Tidak Lancar 1.599.526.739 - 1.599.526.739

Jumlah Aset 3.691.477.101 (296.626.774) 3.394.850.327

Liabilitas Jangka
Pendek

1.135.763.896 (232.645.000) 903.118.896

Liabilitas Jangka
Panjang

1.671.999.540 - 1.671.999.540

Jumlah Liabilitas  2.807.763.436 (232.645.000) 2.575.118.436

Jumlah Ekuitas  883.713.665 (63.981.774) 819.731.891

Jumlah Liabilitas dan
Ekuitas

3.691.477.101 (296.626.774) 3.394.850.327

Ringkasan Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian
Proforma
Per tanggal 31 Desember 2021, manajemen Perseroan telah memiliki intensi untuk melakukan
divestasi saham Petrosea, sehingga aset dan liabilitas Petrosea telah disajikan sebagai aset
dan liabilitas dimiliki untuk dijual. Kerugian penurunan nilai sebesar USD79.960.887 telah diakui
pada Laporan Keuangan Perseroan, untuk menyesuaikan nilai tercatat aset dimiliki untuk dijual
terhadap nilai wajar dikurangi biaya penjualan.

10

Asumsi: Pengaruh pajak penghasilan dalam transaksi jual beli saham, jika ada, tidak